
№ 52 (6067), 5 июля 2023 г.22 Официально

Кадастровым инженером ООО «Земельно-Кадастровая Компания» Казанцевой К.В.,  
№ 03-11-74, адрес: 670013, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 76а, блок 2, офис 22, e-mail: 
zemkads@gmail.com, тел.: 89244577855, подготовлен проект межевания земельного 
участка, выделяемого в счет земельных долей в праве общей долевой собственно-
сти на земельный участок с кадастровым номером 03:11:000000:78, совхоз «Улюнхан-
ский» Курумканского района Республики Бурятия. Заказчик: Очирова Мария Цыби-
ковна (РБ, Курумканский район, с. Улюнхан, ул. Молодежная,3/2, тел.: 89243987938), 
Лавров Николай Дмитриевич (РБ, Курумканский район, с. Улюнхан, ул. Ленина,19/1, 
тел.: 89247575632), Бодиева Евдокия Васильевна (РБ, Курумканский район, с. Улюн-
хан, ул. Доржиева,19/1, тел.: 89246568949).  Ознакомиться с проектом межевания зе-
мельного участка можно по адресу: 671640, РБ, Курумканский район, с. Курумкан,  
ул. Балдакова, 19, оф. 3 в течение 30 дней со дня публикации. Возражения относительно 
размера и местоположения границ земельного участка могут быть отправлены до ис-
течения 30 дней со дня опубликования извещения кадастровому инженеру Казанцевой 
К.В. по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 76 а, блок 2, офис 22, а также в орган реги-
страции прав по адресу: РБ, Курумканский район, с. Курумкан, ул. Балдакова, 13. 

__________________________________________________________________
Кадастровым инженером ООО «Земельно-Кадастровая Компания» Казанцевой К.В.,  

№ 03-11-74, адрес: 670013, г. Улан-Удэ, ул. Ключевская, 76а, блок 2, офис 22, 
e-mail:  zemkads@gmail.com  тел.: 89244577855 выполняются работы по об-
разованию земельных участков путем выдела в счет долей в праве об-
щей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 
03:20:000000:104, расположенного: РБ, Тункинский район, СПК Мир. Заказчик 
работ: Сыремпилов Баир Владимирович (РБ, Тункинский район, у. Галбай, ул. Ленина, 39,  
тел.: 89085907771). Ознакомиться с проектом межевания земельного участка можно по 
адресу: 671640, РБ, Тункинский район, с. Кырен, ул. Ленина, 109, оф. 18  в течение 30 дней 
со дня публикации. Возражения относительно размера и местоположения границ зе-
мельного участка могут быть отправлены до истечения 30 дней со дня опубликования 
извещения кадастровому инженеру Казанцевой К.В. по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Клю-
чевская, 76а, блок 2, офис 22, а также в орган регистрации прав по адресу: РБ, Тункин-
ский район, с. Кырен, ул. Ленина,109.    

Рассмотрев предложение по кандидатуре 
для назначения в состав окружной избира-
тельной комиссии по одномандатному из-
бирательному округу № 24 для проведения 
выборов депутатов Народного Хурала Рес- 
публики Бурятия седьмого созыва и в соответ-
ствии со статьями 22, 25 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации, статьей 15 Закона 
Республики Бурятия «О выборах депутатов 
Народного Хурала Республики Бурятия», пос- 
тановлением Избирательной комиссии Рес- 
публики Бурятия от 22 июня 2023 г. № 66/745-7 
«Об обращении к субъектам, имеющим пра-
во выдвижения кандидатур в состав избира-
тельных комиссий, в связи с дополнительным 
приемом предложений по кандидатуре для 
назначения членом окружной избирательной 
комиссии по одномандатному избирательно-
му округу № 24 с правом решающего голоса 
для проведения выборов депутатов Народ-
ного Хурала Республики Бурятия седьмого 
созыва», Избирательная комиссия Республики 
Бурятия постановляет:

1. Назначить членом окружной избиратель-
ной комиссии по одномандатному избира-
тельному округу № 24 для проведения выбо-
ров депутатов Народного Хурала Республики 
Бурятия седьмого созыва – Будаева Бато Ва-
лерьевича, 1979 года рождения, образование 
высшее юридическое, пенсионера, предло-
женного для назначения в состав Региональ-
ным отделением в Республике Бурятия Поли-
тической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».

2. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

4. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия
30 июня 2023 г.                     г. Улан-Удэ                            № 67/763-7                

О назначении члена окружной избирательной комиссии 
по одномандатному избирательному округу № 24 для 

проведения выборов депутатов Народного Хурала 
Республики Бурятия седьмого созыва 

с правом решающего голоса

30 июня 2023 г.               г. Улан-Удэ                    № 67/766-7   
   

О назначении члена территориальной избирательной
комиссии муниципального образования

 «Селенгинский район»  
с правом решающего голоса

30 июня 2023 г.                    г. Улан-Удэ                      № 67/767-7        
     

О назначении члена территориальной избирательной
комиссии Октябрьского района муниципального 

образования «Город Улан-Удэ» 
с правом решающего голоса

30 июня 2023 г.                     г. Улан-Удэ                             № 67/764-7                       

О досрочном освобождении от обязанностей членов 
территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Кяхтинский район» 
с правом решающего голоса

30 июня 2023 г.                      г. Улан-Удэ                       № 67/765-7      
   

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения
 кандидатур в состав избирательных комиссий, в связи 
с досрочным освобождением от обязанностей членов 

территориальной избирательной комиссии  муниципального 
образования «Кяхтинский район» 

с правом решающего голоса

На основании письменных заявлений чле-
нов территориальной избирательной ко-
миссии муниципального образования «Кях-
тинский район» с правом решающего голоса 
Немчиновой Т.Г. (вх. № 05-06/104), Протасовой 
А.В. (вх. № 05-06/106), Сверкуновой Н.В. (вх. № 
05-06/103), Смирновой И.Г. (вх. № 01-16/238), 
Хлуднева А.А. (вх. 05-06/105) и в соответствии 
с подпунктом «а» пункта 6 статьи 29 Феде-
рального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Досрочно освободить от обязанностей 
членов территориальной избирательной ко-
миссии муниципального образования «Кях-
тинский район» с правом решающего голоса:

НЕМЧИНОВУ Татьяну Георгиевну, предло-
женную для назначения в состав комиссии  
собранием избирателей по месту работы;

ПРОТАСОВУ Александру Владимировну, 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии собранием избирателей по месту ра-
боты;

СВЕРКУНОВУ Надежду Валерьевну,  пред-
ложенную для назначения в состав комиссии 
собранием избирателей по месту работы;

СМИРНОВУ Ирину Геннадьевну,  предло-

женную для назначения в состав комиссии 
Бурятским региональным отделением Полити-
ческой партии ЛДПР – Либерально-демокра-
тическая партия России;

ХЛУДНЕВА Алексея Александровича, пред-
ложенного для назначения в состав комиссии 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Направить настоящее постановление в 
Бурятское региональное отделение Полити-
ческой партии ЛДПР – Либерально-демокра-
тическая партия России, территориальную 
избирательную комиссию муниципального 
образования «Кяхтинский район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                        
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Рес- 
публики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к Бурятскому региональному 
отделению Политической партии ЛДПР – Ли-
берально-демократическая партия России, 
иным общественным объединениям, предста-

вительным органам муниципальных образо-
ваний в Республике Бурятия, собраниям изби-
рателей по месту жительства, работы, службы, 
учебы с предложением представить в срок с 
30 июня по 6 июля 2023 года в Избирательную 
комиссию Республики Бурятия кандидатуры 
пяти членов территориальной избирательной 
комиссии муниципального образования «Кях-
тинский район» с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановление в 

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членом территориальной из-
бирательной комиссии муниципального об-
разования «Селенгинский район» с правом 
решающего голоса Сирунян Алену Викторов-
ну, 1969 года рождения, образование среднее 
профессиональное, временно неработающую, 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии Бурятским региональным отделением 
Политической партии ЛДПР - Либерально-де-
мократическая партия России.

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
муниципального образования «Селенгинский 

район», Бурятское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-де-
мократическая партия России.

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

В соответствии с пунктом 11 статьи 29 Фе-
дерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации» 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет:

1. Назначить членом территориальной изби-
рательной комиссии Октябрьского района му-
ниципального образования «Город Улан-Удэ» с 
правом решающего голоса Рымареву Оксану 
Геннадьевну, 1986 года рождения, образова-
ние высшее, главного специалиста по взаимо-
действию с общественными организациями 
отдела реализации социальных программ 
муниципального казенного учреждения «Ко-
митет по социальной и молодежной политике 
Администрации г. Улан-Удэ», предложенную 
для назначения в состав комиссии собранием 
избирателей по месту жительства.

2. Направить настоящее постановление в 
территориальную избирательную комиссию 
Октябрьского района муниципального обра-
зования «Город Улан-Удэ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

Бурятское региональное отделение Полити-
ческой партии ЛДПР – Либерально-демокра-
тическая партия России, территориальную 
избирательную комиссию муниципального 
образования «Кяхтинский район».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

ОБЪЯВЛЕНИЯ ..................................................................................................................................

УТЕРЯННЫЙ студенческий билет, выданный колледжем ВСГУТУ на Ефремову Наталью 
Андреевну, считать недействительным.


